A CÂMARA MUNICIPAL DE Araxá, com a Graça de Deus aprova e eu, Prefeito, 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder um reajuste aos 
vencimentos, proventos e pensões dos Servidores Públicos Municipais de 175,4% (cento e 
setenta e cinco vírgula quatro por cento) sendo 80% (oitenta por cento), a partir de 1º de 
dezembro de 1993, incidentes sobre os vencimentos do mês de novembro de 1993 e 53% 
(cinqüenta e três por cento), a vigorar a partir de 1º de janeiro de 1994, incidentes sobre